

30 EYLÜL - 1 EKİM TARİHLERİNDE TSF "BAŞKA BİR DÜNYA" İÇİN TOPLANDI

Türkiye Sosyal Forumu, 14 Haziran 2005 tarihinde yapılan bir basın açıklamasıyla kamuoyuna duyurulmuştu. Brezilyanın Porto Alegre kentinde başlayan Dünya Sosyal Forumu ve Avrupa Sosyal forumu ile benzerlikler taşıyan TSF, Türkiye'deki yüzlerce sosyal hareketi bir araya getiren bir zemin oluşturmayı amaçlıyor.

Neoliberal politikalara ve ABD'nin başını çektiği savaş çılgınlığına karşı, dünyanın birçok yerindeki sosyal hareketlerin cevabı, karın değil insanın merkeze alındığı alternatifleri geliştirmek oldu. Bu alternatiflerin en yoğun ve kitlesel şekilde tartışıldığı zeminleri sosyal forumlar oluşturuyor. Sosyal forumlar aynı zamanda, 15 Şubat'ta dünya çapında 20 milyon insanı sokağa çıkaran büyük uluslar arası eylemlerin organize edildiği zeminleri oluşturdu. Bu çerçevede Dünya Sosyal Forumu ve Avrupa Sosyal Forumu kapsamında birçok etkinlik düzenleyen hareketlerin bir çalışması da Türkiye Sosyal Forumu organizasyonu oldu.

Türkiye Sosyal Forumu'nun (TSF) çalışmalarında emek ve meslek örgütleri, siyasi partiler, çeşitli dernekler ve inisiyatifler aktif rol oynuyor.

Türkiye Sosyal Forumu, Türkiye'deki tüm sosyal hareketleri TSF'nin bir parçası olmaya, bir avuç insanı değil, milyonları merkezine alan alternatifleri hep birlikte oluşturmaya ve geliştirmeye çağırıyor.



Daha önce 14 Haziran 2005'de yapılan bir basın açıklaması ile duyurulan ve Porto Alegre'de başlayan Dünya Sosyal Forumu ve Avrupa Sosyal Forumu ile benzerlikler taşıyan 1. Türkiye Sosyal Forumu İstanbul'da 30 Eylül - 1 Ekim tarihlerinde toplandı. Bir ayağı Diyarbakır'da, Şubemizin ev sahipliğinde gerçekleşen ve birçok yapıdan temsilcilerin katıldığı; diğerleri de İstanbul, Ankara ve İzmir'de yapılan hazırlık toplantıları ile örgütlenen 1. Türkiye Sosyal Forumu, Türkiyeli sosyal hareketleri bir araya getiren bir zemin oluşturmayı amaçlıyordu.

Çok geniş bir çerçevede çok önemli konuların tartışıldığı 1. TSF'nin en önemli eksikliği "sosyal hareketleri bir araya getiren zemin" olma özelliğini daha fazla geliştirememiş olmasıydı. Aslında mevcut durum başarı olarak nitelendirilmelidir. Çünkü özellikle Türkiye koşullarında 3000 kişilik katılımcı ve aralarında siyasi parti, dernek, vakıf, meslek örgütü ve sivil toplum örgütünün yer aldığı bileşim önemsenmesi gereken bir düzey olarak ortaya çıkmaktadır. Ancak Türkiye'den başlayarak bütün dünyada başka bir yaşamı mümkün kılmak çok daha güçlü birliktelikleri ve organizasyonları gerekli kılmaktadır. Nitekim 1. TSF düzenleyicileri de bu eksikliğe işaret ederek 2. TSF'nin çok daha geniş bir zemin olması için çaba sarf edeceklerini ortaya koydular.

1. TSF'nin 30 Eylül Cumartesi günü sabah 9.00'da Darphane-i Amire'de yapılan açılışında TMMOB Yönetim Kurulu II. Başkanı Hüseyin Yeşil, TSF Koordinasyonu adına KESK MYK Üyesi Sevgi Göyçe, KESK Başkanı İsmail Hakkı Tombul,

DİSK Genel Sekreteri Musa Çam ve TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı söz aldılar. Konuşmalarında başka bir dünyanın başka bir Ortadoğu'nun, başka bir Türkiye'nin mümkün olduğunun mesajlarını verdiler.

Başka bir dünyanın şarkılarının söylendiği iki günde 3000 kişinin katıldığı 1. Türkiye Sosyal Forumunda 70'den fazla kuruluşun ortaklaşa düzenlediği 24 seminer ve 15 atölye yapıldı.

Türkiye'deki sosyal hareketlerin deneyimleri ve çözüm önerilerinin tartışıldığı forumun aktif katılımcıları arasında yer alan TMMOB'de 3 seminer ve 2 atölye çalışması gerçekleştirdi. EMO Diyarbakır şube yönetim kurulundan 5 üyenin de katıldığı bu toplantılarda AB, enerji sorunu, kadın hakları, Kürt sorunu, yabancılara toprak satışı, F tipi cezaevleri, alternatif küreselleşme, yerel yönetimler, gecekondular ve kentsel dönüşüm projesi, savaş karşıtı hareket, gıda ve tarım politikaları, ev eksenli çalışma, sosyal haklar, sendikal hareket, emperyalizm, sanayileşme politikaları, eğitim, gençlik, kültür politikaları, maden kazaları, eşcinsellerin sorunları ve Ortadoğu gibi konular ele alındı. Bu konular Tarık Ali ve Alex Callinicos gibi dünyaca tanınan yabancı konukların yanı sıra Vedat Türkali, Mihri Belli gibi tanınmış Türkiyeli konukların da aralarında bulunduğu farklı çevrelerden gelen birçok konuşmacı tarafından tartışıldı.



30 Eylül Cumartesi günü saat 12:00'da 2000'den fazla kişinin katıldığı "Savaş Karşıtı" temalı bir yürüyüş ve basın açıklaması yapıldı. Sultan Ahmet meydanında, Alman Çeşmesi önünde yapılan Basın açıklaması TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

Mehmet Soğancı tarafından kamuoyuyla paylaşılırken Meydan, turistlerin yanında, sıradışı konuklarını da ağırlamış oldu.

Soğancı tarafından okunan basın açıklamasında, İsrail'i korumak, İsrail ve ABD'nin çıkarlarını garanti altına almak için Türkiye'nin Lübnan'a asker göndermesinin tek kelimeyle yüz kızartıcı bir suç olduğuna, halk iradesini görmezden gelinmesinin Türkiye'yi bir kan gölünün ortasına sürüklediğine değinildi. ABD'nin İran'a saldırma olasılığının yeni savaş suçlarının işlenmesi yolunda düğmeye basıldığına işaret edildi. Ayrıca Dünyadaki tüm savaş karşıtlarının Irak'ta yaşananları, Lübnan'da yaşananları, Afganistan'da yaşananları bir an bile unutmadan, ABD'nin yeni saldırganlıklarına karşı daha kararlı, daha güçlü, daha kitlesel bir mücadele sürdürme sorumluluğu olduğuna değinildi.

Forum boyunca tartışılan başlıklarda en çok ön plana çıkan iki konu ABD Emperyalizminin yayılcı politikaları ve Kürt Sorunu oldu. Emperyalizme karşı saf tutmanın insani ve tarihi bir sorumluluk olduğu konusunda hemen hemen bütün katılımcılar fikir birliğine varırken Kürt Sorunu konusunda Türkiye'de her kesimin kendi cephesinden geliştirdiği bakış açılarının, sorunun çözümü noktasında ilerici ve tavrını insandan yana koyan kesimlerin bile birbirini anlamaktan uzak olduğunu göstermesi bakımından çarpıcıydı. Ancak tartışmalara katılan Kürt katılımcıların en önemli vurgusu Kürt sorununun Kürtlerin yaklaşımları dikkate alınmadan ya da Kürtler yok sayılarak çözülemeyeceği konusuydu.

Uluslar arası boyutta görüşleri önemsenen birçok katılımcının da yer aldığı, savaş karşıtlarından STK'lere, sendikalardan meslek odalarına Türkiye'nin farklı kesimlerini buluşturmayı başaran ve başka bir dünyaya, başka bir yaşama dair umutların tazelenildiği 1. Türkiye Sosyal Forumunda "ABD Emperyalizmine Son" mesajı ön plana çıktı.

Hazırlayan:
Murat KUZU
Elektrik- Elektronik Mühendisi